
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1971 841 Stb. 359-361

een kortere periode dan twaalf maanden, bijvoorbeeld over 
zeven maanden, berekend is. Op grond van het eerste en 
tweede lid mag deze vakantie-uitkering niet met bijstand aan
gevuld worden tot een volle, over twaalf maanden berekende
A.O.W.-vakantie-uitkering. Een aanvulling kan echter wel 
plaatsvinden als zich tevens het geval voordoet, als bedoeld 
onder a tot en met c, doch dan slechts tot het niveau van 
een normale „zevenmaandse” A.O.W.-vakantie-uitkering.

Aangezien de nieuwe redactie van het tweede lid van artikel 
3 gevallen van A.O.W.-vakantie-uitkeringen over perioden van 
korter dan twaalf maanden insluit, kan het oude derde lid 
van dat artikel, dat op dergelijke gevallen betrekking had, 
thans vervallen.

Artikel I onder C. Het nieuwe derde lid van artikel 4 
heeft betrekking op echtparen, waarvan de man en de vrouw 
ten tijde van de huwelijkssluiting reeds recht op een pensioen 
krachtens de Algemene Ouderdomswet bezaten. De aanspraken 
op ouderdomspensioen blijven dan volledig gehandhaafd. 
Het echtpaar ontvangt derhalve tweemaal de uitkering voor 
ongehuwden. Uiteraard wordt dan ook tweemaal de A.O.W.- 
vakantie-uitkering ontvangen, hetgeen aanzienlijk meer is dan 
de gewone A.O.W.-vakantie-uitkering voor een echtpaar. In 
overeenstemming met het aanvullende karakter van de Alge
mene Bijstandswet treedt de Tijdelijke rijksgroepsregeling be
jaarden in bejaardenoorden pas in werking als de eigen 
middelen niet toereikend zijn.

Tot die middelen behoort ook te worden gerekend dat deel 
van de hiervoren bedoelde „dubbele” vakantie-uitkering 
waarmede deze de „normale” A.O.W.-vakantie-uitkering voor 
een echtpaar overschrijdt.

De Staatssecretaris van Cultuur, Recreatie 
en Maatschappelijk Werk,

H. J. VAN DE POEL.

De Minister van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

B. ROOLVINK.

360 B E S L U I T  van 25 mei 1971 tot bepaling 

van het tijdstip van inwerkingtreding van de 

Rijkswet van 11 februari 1971, Stb. 60, houdende 

verdeling van het bedrag, bedoeld in de Overeen

komst tussen het Koninkrijk der Nederlanden en 

de Unie van Socialistische Sowjet-Republieken in

zake de regeling van wederzijdse financiële en 

eigendomsvorderingen van 20 oktober 1967 ('Trb. 

1967, 195).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 17 mei 
1971, Stafafdeling Wetgeving Privaatrecht, nr. 294/671, mede 
namens Onze Minister van Buitenlandse Zaken;

Gelet op artikel 28 van de Rijkswet van 11 februari 1971, 
Stb. 60, houdende verdeling van het bedrag, bedoeld in de 
Overeenkomst tussen het Koninkrijk der Nederlanden en de 
Unie van Socialistische Sowjet-Republieken inzake de regeling 
van wederzijdse financiële en eigendomsvorderingen, van 20 
oktober 1967 (Trb. 1967, 195);

Hebben goedgevonden en verstaan:

De Rijkswet van 11 februari 1971, Stb. 60, houdende verde
ling van het bedrag, bedoeld in de Overeenkomst tussen het

Koninkrijk der Nederlanden en de Unie van Socialistische 
Sowjet-Republieken inzake de regeling van wederzijdse finan
ciële en eigendomsvorderingen, van 20 oktober 1967 (Trb. 
1967, 195), treedt voor het gehele Koninkrijk in werking op 
1 juli 1971.

Onze Ministers van Justitie en van Binnenlandse Zaken zijn 
belast met de uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad, 
in het Gouvernementsblad van Suriname en in het Publikatie- 
blad van de Nederlandse Antillen zal worden geplaatst.

Soestdijk, 25 mei 1971.

De Minister van Justitie,

C. H. F. POLAK.

JULIANA.

De Minister van Buitenlandse Zaken,

J. LUNS.
Uitgegeven de achtste juni 1971.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

361 W ET van 7 april 1971 tot nadere wijziging van 

de Wet op de Geneesmiddelenvoorziening ('Stb. 

1958, 408).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het in het 
belang van de volksgezondheid wenselijk is met betrekking 
tot het aanwezig hebben en afleveren van amfetaminen en 
andere zelfstandigheden met een soortgelijke werking een rege
ling in de Wet op de Geneesmiddelenvoorziening (Stb. 1958, 
408) op te nemen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met 
gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden 
en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

In de Wet op de Geneesmiddelenvoorziening 1) worden de 
volgende wijzigingen aangebracht:

A

Na artikel 4 wordt ingevoegd artikel 4A, luidende:

„Artikel 4A. 1. Het is verboden amfetaminen of door 
Onze Minister aangewezen andere zelfstandigheden met een 
soortgelijke werking aanwezig te hebben of af te leveren.

2. Het verbod, vervat in het eerste lid, geldt voor wat be
treft:

a. het aanwezig hebben en afleveren, niet voor de personen, 
genoemd in artikel 4, eerste lid, onder a en b, voor zover zij 
de in het eerste lid genoemde zelfstandigheden aanwezig heb
ben ter uitoefening van de artsenijbereidkunst;

b. het aanwezig hebben, niet voor geneeskundigen en die
renartsen, voor zover zij de in het eerste lid genoemde zelf
standigheden aanwezig hebben ter uitoefening van de genees
kunst onderscheidenlijk de diergeneeskunst;

c. het aanwezig hebben, niet voor personen die de in het 
eerste lid genoemde zelfstandigheden aanwezig hebben ter

l) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 15 januari 1970 (Stb. 54).


